

Warszawa, dnia 26 lipca 2024 r.

**Wszyscy zainteresowani****Strona: [www.plwat.pl](http://www.plwat.pl)****Nr sprawy: SZP.2612.1.17.2024****Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Dostawę gazów medycznych do Przychodni Lekarskiej WAT SPZOZ w Warszawie (Nr post. ZO 17/2024)**

Nawiązując do pytań Wykonawców dotyczących przedmiotowego postępowania wyjaśniam, jak niżej.

**Pytanie 1:**

Czy w razie wyboru oferty Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy poprzez przesłanie egzemplarzy pocztą/kurierem bądź elektronicznie?;

**Odpowiedź:**

TAK. Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy poprzez przesłanie egzemplarzy pocztą/kurierem bądź elektronicznie.

**Pytanie 2:**

Prosimy o zmianę zapisu w umowie §1 ustęp 2 z: „Ilość poszczególnych pozycji przedmiotu umowy określony w zał. nr 2,3 do umowy ma charakter szacunkowy i może być zwiększony lub obniżony w zakresie poszczególnych pozycji (nie dotyczy liczby dzierżawionych butli/pojemników. Zamawiający może zamawiać większe lub mniejsze ilości przedmiotu umowy niż określone w poszczególnych pozycjach załącznika pod warunkiem nieprzekroczenia wartości brutto wskazanej w § 5 ust. 7 niniejszej umowy).” Na: „Ilość poszczególnych pozycji przedmiotu umowy określony w zał. nr 2,3 do umowy ma charakter szacunkowy i może być zwiększony lub obniżony w zakresie poszczególnych pozycji (nie dotyczy liczby dzierżawionych butli/pojemników. Zamawiający może zamawiać większe lub mniejsze ilości przedmiotu umowy niż określone w poszczególnych pozycjach załącznika pod warunkiem nieprzekroczenia wartości brutto wskazanej w § 5 ust. 7 niniejszej umowy, z zastrzeżeniem zamówień na poziomie minimum 50% wartości brutto wskazanej w § 5 ust. 7 niniejszej umowy).”

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający dopuszcza butle z tlenem medycznym bez kołpaków transportowych? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie normy prawnej która nakłada taki obowiązek oraz szczegółowych parametrów (wysokość, szerokość kołpaka/uchwyty);

**Odpowiedź:**

TAK. Zamawiający dopuszcza butle z tlenem medycznym bez kołpaków transportowych

**Pytanie 4:**

Prosimy o zmianę w projekcie umowy §10 ustęp 1 oraz 2 na: „Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne: w wysokości 5% niezrealizowanej wartości umowy brutto podanej w § 2 ust 1, gdy Zamawiający rozwiąże umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, o których mowa w § 9 ust. 1, w wysokości 100,00 zł brutto za każdy dzień opóźnienia w dostawie przedmiotu zamówienia ponad termin, o którym mowa w § 3 ust. 1, w wysokości 100,00 zł brutto za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu przedmiotu zamówienia wolnego od wad, ponad termin o którym mowa w § 4 ust. 1. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% niezrealizowanej wartości umowy brutto podanej w § 2 ust. 1, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.” Kara nie może swym zasięgiem odnosić się do prawidłowo zrealizowanej części umowy. Wskazane pierwotnie kwoty w wysokości 200 zł brutto za każdy dzień opóźnienia w dostawie zdają się być zawyżone.

**Odpowiedź:**

TAK. Zamawiający wyraża zgodę i zmienia §10 ustęp 1 oraz 2 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

1. *Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne:*
  - 1) *w wysokości 5% niezrealizowanej wartości umowy brutto podanej w § 2 ust 1, gdy Zamawiający rozwiąże umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, o których mowa w § 9 ust. 1,*
  - 2) *w wysokości 100,00 zł brutto za każdy dzień opóźnienia w dostawie przedmiotu zamówienia w stosunku do terminu, o którym mowa w § 3 ust. 1,*
  - 3) *w wysokości 100,00 zł brutto za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu przedmiotu zamówienia wolnego od wad, w stosunku do terminu o którym mowa w § 4 ust. 1.*
2. *Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% niezrealizowanej wartości umowy brutto podanej w § 2 ust. 1, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.*

Jednocześnie Zamawiający informuje, że treść udzielonych odpowiedzi stanowi uzupełnienie postanowień zawartych w Zapytaniu ofertowym ZO 17/2024 oraz stają się integralną częścią ww. Zapytania.

**Dyrektor**

**/-/Tomasz ŁAPTOSZ**